
 
 
 
 

 
 
 
1 

 

 

 
 

Správa Národního parku a chráněné  
krajinné oblasti Šumava 

1. máje 260, 385 01 Vimperk 
IČ: 00583171 

Tel/fax.: 388 450 111, e-mail: vimperk@npsumava.cz 
 
 

Výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení a 
k prokázání splnění kvalifikace veřejné zakázky pro realizaci díla: 

 
„Obnova lávky Černý Kříž přes Studenou Vltavu“ 

 
Zadavatel:  
Správa Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava 
IČ: 005 83 171 
sídlo: 1. máje 260, 385 01 Vimperk 
zastoupená: Mgr. Jiří Mánek, ředitel 
adresa profilu zadavatele: https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilNPSumava  
ID-DS: mmwuufk 
 
Správa Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava, jako zadavatel veřejné 
zakázky, Vás vyzývá ve smyslu § 38 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále 
jen zákon) k předložení nabídky na realizaci akce (díla): „Obnova lávky Černý Kříž 
přes Studenou Vltavu“. 
 
Zástupcem zadavatele v řízení dle § 151 zákona je: 
 
JUDr. Aleš Kolář, advokát 
č. osv. ČAK 03807 
Advokátní kancelář Vácha & Kolář, Přemyslovská 28, Praha 3 - Flora 
tel.: 224251568, 222512419, 602348107, fax.: 222725220 
ID-DS: 7zzg8m7 
e-mail: advokati@vacha-kolar.cz 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
2 

 

1. Informace o druhu veřejné zakázky 
 
Veřejná zakázka na stavební práce. 
 
Stavba bude spolufinancována ze Státního fondu životního prostředí ČR 
prostřednictvím Operačního programu životní prostředí (dále jen „OPŽP“). Realizace 
stavby bude provedena v souladu s podmínkami OPŽP. Skutečnost, že na realizaci akce 
bude čerpána dotace z tohoto fondu, bude zhotovitelem akceptována. 
Název projektu: Obnova lávky Černý Kříž přes Studenou Vltavu 
Prioritní osa: 6 – Zlepšování stavu přírody a krajiny (ERDF) 
Číslo MSC- 2007: CZ.1.02/6.2.00/11.16752 
 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky ve smyslu § 47 zákona podle referenční klasifikace 
(CPV):  
 
 

Kód CPV Popis 
45221110-6 Výstavba mostů 

 
 
2. Vymezení předmětu veřejné zakázky a technická specifikace 
 
Předmětem veřejné zakázky „Obnova lávky Černý Kříž přes Studenou Vltavu“ je stavba 
lávky přes Studenou Vltavu a nezpevněné komunikace na jejích opěrách, jenž ji napojuje na 
začátku a na konci na cestu Černý Kříž – Dobrá na Šumavě, dle zpracované projektové 
dokumentace generálního projektanta HELIKA a.s., se sídlem Beranových 65, P.O. BOX 4, 
199 01 Praha 9 – Letňany, IČ 60194294, odpovědný projektant ing. P. Karásek, Ph.D., číslo 
zakázky 00809-04, z listopadu 2012, tak, aby vyhovovala současným požadavkům. Tato 
stavba se napojí na jihu na účelovou komunikaci Černý Kříž – Nová Pec a na severu na 
účelovou komunikaci v obci Dobrá na Šumavě. Stavba nebude dělena na stavební objekty ani 
na části.     
 
3. Technologický postup výstavby objektu   

- demolice stávajících opěr (materiál bude posléze použit k zásypům, obkladům a 
opravám koryta), 

- úprava vodního toku, 
- výstavba mikropilotového založení mostního objektu, 
- výstavba betonových opěr obložených sbíraným kamenem z místních zdrojů, 
- montáž nosné konstrukce  - spojení všech dílů oblouku naležato 

 - připojení táhla 
 - montážní navaření závěsů na styčníkové plechy čnějící 

z dílů oblouku a táhla 
  - PKO závěsů a styčníkových plechů 
 - osazení koncových příčníků, příčníků, dolního a horního 

zavětrování 
 - spojení oblouků 

- montáž nosné konstrukce vcelku jeřábem (cca 10 tun, vyložení 10m), 



 
 
 
 

 
 
 
3 

 

- montáž příslušenství mostu (vystrojení mostu: mostovka, zábradlí), 
- dokončovací práce. 

 
4. Plnění veřejné zakázky 
 
Předpokládané zahájení plnění veřejné zakázky (stavebních prací) je 15. srpna 2013. 
 
Závazný termín dokončení stavby 30. listopad 2013.  
 
Při provádění prací musí být dodrženy podmínky stanovené projektovou dokumentací.  
 
5. Místo plnění veřejné zakázky 
 
Místem plnění veřejné zakázky je Obec Stožec, Jihočeský kraj, katastrální území Stožec a 
České Žleby. 
 
6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem činí Kč 5.943.041,-- (slovy: 
pětmilionůdevětsetčtyřicettřitisícečtyřicetjedna korun českých) bez DPH a je zároveň 
zadavatelem veřejné zakázky stanovena jako nejvýše přípustná.  
 
7. Způsob zpracování nabídky 
 
Zájemce je povinen předložit svoji nabídku na plnění veřejné zakázky písemně, v českém 
jazyce (listiny v jiném než českém jazyce budou doplněny úředním překladem do českého 
jazyka), jedenkrát v elektronické formě na CD ve formátu *.pdf a  jedenkrát v listinném 
vyhotovení, v dobře čitelné formě. Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou za zájmce 
jednat a podepisovat podle výpisu z Obchodního rejstříku popřípadě statutárním orgánem 
zmocněnou osobou, jejíž plná moc musí být součástí nabídky.  
 
Nabídka musí obsahovat identifikační údaje o zájemci v tomto členění: 

- obchodní jméno zájemce / jméno a příjmení fyzické osoby a příp. její obchodní firma, 
- právní forma zájemce, 
- IČ / u fyzické osoby též rodné číslo nebo datum narození, 
- sídlo / u fyzické osoby bydliště a místo podnikání, je-li odlišné od bydliště, 
- DIČ, 
- jméno a příjmení člena, popřípadě členů, statutárního orgánu oprávněného jednat za 

právnickou osobu, 
- telefonické spojení, e-mailová adresa a číslo faxu, 
- bankovní spojení včetně čísla účtu zájemce. 

 
Další náležitosti stanoví § 38 zákona a Zadávací dokumentace. 
 
8. Cenová nabídka 
 
Cenová nabídka veřejné zakázky bude uvedena v českých korunách a jako cena nejvýše 
přípustná, tedy maximální, platná po celou dobu plnění zakázky. Bude uvedena bez DPH,  



 
 
 
 

 
 
 
4 

 

sazba DPH a její výše a jako celková nabídková cena včetně DPH. Výši nabídkové ceny nelze 
překročit. 
       
Cenová nabídka bude vyjádřena oceněním technických jednotek v členění dle výkazu výměr.  
Součástí cenové nabídky bude položkový rozpočet jako nedílná součást smlouvy o dílo. 
V ceně musí být obsaženy všechny práce, činnosti, dodávky a služby nutné ke splnění 
zakázky. 
 
9. Místo a způsob podání nabídky 
 
Nabídky musí být zaslány doporučeně, kurýrem nebo doručeny osobně v zalepené obálce do 
sídla zástupce zadavatele veřejné zakázky, kterým je JUDr. Aleš Kolář, advokát, Advokátní 
kancelář Vácha & Kolář, Přemyslovská 28, 130 00 Praha 3, 1. patro, 2. nadzemní 
podlaží. 
 
Termín doručení (osobní či doručovatelem) nabídky je do 22. července 2013 do 15:00 hod., 
čas dle kmenového počítače v advokátní kanceláři tak, aby v uvedený den do 15:00 hod. byly 
nabídky zástupcem zadavatele přijaty. 
Později přijaté nabídky budou ze soutěže vyřazeny. 
 
Nabídka (včetně přiloženého druhého návrhu smlouvy o dílo a CD nosiče s nabídkou) musí 
být řádně zalepena v neprůhledné obálce, opatřena adresou zájemce, na kterou je možné zaslat 
oznámení dle § 71 odst. 6 nebo 7 zákona a označena: „Obnova lávky Černý Kříž přes 
Studenou Vltavu – NABÍDKA – NEOTVÍRAT“. 
 

• 10. Požadavky na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů 
 

 Splněním kvalifikace se rozumí: 
- splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona 
- splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona 
- předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 

veřejnou zakázku dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona 
- splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 3 písm. a), c), d) a f) 

zákona: 
• seznam minimálně 5 referenčních stavebních prací provedených zájemcem za posledních 5 let 

v předmětu díla „výstavba mostů, mostků, přemostění a lávek“ a osvědčení zájemce o řádném 
plnění těchto stavebních prací; osvědčení zájemce musí zahrnovat cenu, dobu a místo 
provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně;  

• maximální rozsah stavebních prací u jednotlivé položky v seznamu stavebních prací 
provedených zájemcem je stanoven ve výši 50% předpokládané hodnoty veřejné zakázky; 

• osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za řádné splnění veřejné 
zakázky, minimálně doklad o autorizaci dle zák. č. 360/1992 Sb.; 

• přehled nástrojů a pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít zájemce při 
plnění veřejné zakázky k dispozici, minimálně 2 kolové bagry, 1 malý urovnávač terénu, 1 
autojeřáb (min. 10tun zdvihu při 10m vyložení – viz ZD, resp. PD) a 1 domíchávač betonu, 

• splnění ekologických požadavků – viz ZD, resp. PD. 
 
Zájemce připojí k nabídce čestné prohlášení dle § 62 odst. 3 zákona. 
 



 
 
 
 

 
 
 
5 

 

Zájemce dále doloží, že pro případ, kdy činností zájemce by mohlo dojít ke způsobení škody 
zadavateli nebo třetí osobě, má pro tyto případy zájemce v dostatečném rozsahu uzavřené 
pojištění odpovědnosti po celou dobu provádění díla pro odpovědnost za škodu ve výši škody 
minimálně Kč 5.000.000,--. 
 
V dalším se požadavky na prokázání kvalifikace řídí zákonem a zadávací dokumentací. 
 
 
11. Subdodávky 
 
Maximální přípustný věcný objem prací zajišťovaných subdodavatelsky je stanoven (ve 
vztahu na technologický postup výstavby objektu, viz ZD, resp. PD) takto: 

- demolice stávajících opěr (materiál bude posléze použit k zásypům, obkladům a 
opravám koryta), 

- výstavba betonových opěr obložených sbíraným kamenem z místních zdrojů, 
- montáž příslušenství mostu (vystrojení mostu: mostovka, zábradlí). 

Seznam případných subdodavatelů bude uveden v samostatné příloze s uvedením věcného 
plnění a procentního podílu na celkové výši stavby. 
Zadavatel požaduje od zájemce, aby v nabídce specifikoval ty části veřejné zakázky, které 
hodlá realizovat prostřednictvím subdodavatelů (dle § 44 odst. 6 zákona).  
 
12. Způsob hodnocení nabídek 
 
Zadavatel veřejné zakázky stanovil níže uvedená kritéria hodnocení nabídek. 
 
Nabídky budou hodnoceny dle nejnižší nabídkové ceny. 
 
13. Platební podmínky 
 
Úhrada za plnění veřejné zakázky bude prováděna v české měně, na základě příslušného 
daňového dokladu – faktury dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Splatnost 
faktury bude činit 45 dnů od jejího doručení zadavateli. 
 
Veškeré provedené práce budou fakturovány v měsíčních cyklech za předpokladu jejich 
odsouhlasení zadavatelem ve zjišťovacích protokolech, a to až do 80% celkové ceny díla. 20 
% z celkové ceny díla bude fakturováno po předání a převzetí díla a odstranění vad a 
nedodělků a předání protokolů o případných úspěšných zkouškách a revizích a předání PD 
skutečného provedení díla na CD a po kolaudaci díla (vydání souhlasu s užíváním). 
 
14. Vyzvednutí či zaslání zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění 
 
Zadávací dokumentace (jejíž součástí je projektová dokumentace pro provedení stavby) pro 
veřejnou zakázku „Obnova lávky Černý Kříž přes Studenou Vltavu“, to vše na nosičích CD, 
bude zájemcům předána v Advokátní kanceláři zástupce zadavatele, a to ve všední dny od 
9:00 hod do 15:00 hod., či jim může být zaslána poštou na základě e-mailové žádosti 
zástupci zadavatele s uvedením doručovací adresy. 
 
Termíny prohlídek místa plnění veřejné zakázky včetně uvedení kontaktní osoby a 



 
 
 
 

 
 
 
6 

 

telefonického spojení budou zveřejněny na profilu zadavatele. 
 
15. Zadávací lhůta 
 
Zadávací lhůta činí 60 kalendářních dnů. Do konce zadávací lhůty doručí zadavatel 
zájemcům své oznámení o výběru nejvhodnější nabídky. 
 
16. Otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek, a to 
dne 22. července 2013, od 15:15 hodin, v Advokátní kanceláři Vácha & Kolář, 
Přemyslovská 28, 130 00 Praha 3, 1. patro, 2. nadzemní podlaží. 
 
Otevírání obálek mají právo se zúčastnit ti zájemci, jejichž nabídky byly doručeny zástupci 
zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek. Za každého zájemce se otevírání obálek může 
zúčastnit jeden zájemce (sám či osoba s písemným zmocněním od zájemce). Zájemce potvrdí 
svoji účast na listině přítomných. 
 
Komise pro otevírání obálek otevře obálky s nabídkami postupem dle § 71 a násl. zákona. 
 
Zájemcům přítomným otevírání obálek sděluje komise po provedení kontroly úplnosti 
identifikační údaje zájemce, informaci o tom, zda nabídka splňuje požadavky podle § 71 odst. 
10 zákona a výši nabídkové ceny. 
 
17. Uzavření smlouvy s vybraným zájemcem 
 
Vybraný zájemce je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy tak, aby byla smlouva uzavřena ve lhůtě dle § 82 odst. 2 zákona. Odmítne-li vybraný 
zájemce uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, aby mohla 
být smlouva v uvedené lhůtě uzavřena, může uzavřít zadavatel smlouvu se zájemcem, který se 
umístil jako druhý v pořadí. Odmítne-li zájemce druhý v pořadí uzavřít se zadavatelem 
smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel 
smlouvu se zájemcem, který se umístil jako třetí v pořadí. Zájemce druhý či třetí v pořadí, se 
kterým má být uzavřena smlouva, je povinen poskytnout zadavateli součinnost potřebnou k 
uzavření smlouvy ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k uzavření smlouvy. 
 
18. Další podmínky zadavatele 
 
a) Zájemce je povinen do své nabídky uvést (formou prohlášení), že se v plném rozsahu 
seznámil se zadávací dokumentací a soutěžními podmínkami, že si před podáním nabídky 
vyjasnil veškerá sporná ustanovení, nebo technické nejasnosti a že s podmínkami výzvy a 
zadávací dokumentací souhlasí a respektuje je. 
 
b) Zájemce je při zpracování nabídky povinen vycházet z obchodních podmínek daných 
návrhem (vzorem) smlouvy o dílo a ze všech součástí zadávacích podmínek. 
 
c) Zadavatel nepřipouští v nabídce variantní řešení. 
 



 
 
 
 

 
 
 
7 

 

d) Zadavatel si vyhrazuje právo: 
- změnit zadávací podmínky veřejné zakázky,  
- zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona 
- nevracet podané nabídky 
- odstoupit od smlouvy o dílo v případě, že zájemce uvedl v nabídce informace nebo 

doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení. 

 
e) Zadavatel si vyhrazuje právo možnosti posunu uvedeného předpokládaného termínu plnění 
veřejné zakázky; vybranému zájemci nemůže z tohoto důvodu vzniknout právo na účtování 
jakýchkoliv sankcí, zejména smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. 
 
f) Zájemce nemá nárok na úhradu nákladů spojených s jeho účastí v zadávacím řízení. 
 
g) Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit okruh informací, které budou zájemcem poskytnuty 
v průběhu zadávání veřejné zakázky, a to včetně informací označených jako důvěrné ve 
smyslu § 152 zákona. Zájemce vyslovuje zadavateli svůj souhlas k nakládání s výše 
uvedenými informacemi, poskytnutými v průběhu zadávacího řízení a v souvislosti s ním. 
 
h) Nabídku nelze považovat ani za akceptaci návrhu na uzavření smlouvy, ani za návrh na 
uzavření smlouvy. Zájemce podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy na 
předmět zakázky a rovněž tak výběrem nejvhodnější nabídky nevzniká mezi zadavatelem a 
vybraným zájemcem právní vztah.  
 
i) Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout nabídku zájemce, který má vůči zadavateli 
závazky, či je se zadavatelem ve sporu v soudním, správním či jiném řízení. 
 
k) Zadavatel se zavazuje, že při zadávání veřejné zakázky nevyužije výjimku ust. § 18 odst. 1, 
písm. e) zákona. 
 
l) Zadavatel prohlašuje, že zástupce zadavatele v řízení je osobou na zadavateli nezávislou, 
nepodjatou, není zde střet zájmů ani jakékoliv jiné propojení. 
 
m) Zadavatel upozorňuje, že stavba bude realizována pouze v případě přidělení dotace. Pokud 
zadavatel dotaci neobdrží, zadavatel stavbu nebude realizovat a smlouva pozbývá platnosti 
bez jakéhokoliv finančního či jiného nároku. 
 
Ve Vimperku, dne 2. července 2013 

 
 

Správa Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava 
 

Mgr. Jiří Mánek 
ředitel 


